
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: CENTRO UNICO PRENOTAZIONI (C.U.P.) DELLA REGIONE 
PIEMONTE  - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFRASTRUTTURA 
(GARA 57- 2025)   CIG DERIVATO B9DB246C25 - AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI SISTEMA INFORMATIVO (GARA 58-2025) –  
CIG DERIVATO B9DFCCAA29 -
DETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA I° SEMESTRE 
2026.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che
- con deliberazione n. 807 del 02/10/2025 si è preso atto dell’aggiudicazione definitiva 

disposta da Azienda Zero Piemonte alla società Telecom Italia S.p.A. (P.IVA 
00488410010) con sede legale in Milano (MI) alla via Gaetano Negri n. 1, del servizio di 
infrastruttura del Centro Unico di Prenotazione (CUP) della Regione Piemonte per un 
periodo di 17 mesi dalla data di effettivo avvio delle prestazioni contrattuali, cioè dal 
01/08/2025;

- con deliberazione n. 814 del 07/10/2025 si prendeva atto dell’aggiudicazione definitiva 
disposta da Azienda Zero Piemonte alla società Engineering - Ingegneria Informatica 
S.p.A. (P.IVA 05724831002, codice fiscale 00967720285), con sede in Roma, Piazzale 
dell’Agricoltura 24, del servizio di sistema informativo del Centro Unico di Prenotazione 
(CUP) della Regione Piemonte per un periodo di 17 mesi dalla data di effettivo avvio 
delle prestazioni contrattuali, cioè dal 01/08/2025;

Dato atto che 

- con le medesime deliberazioni venivano acquisiti i necessari CIG derivati per il periodo 
di cinque mesi, dal 1 agosto al 31 dicembre 2025, nonché veniva determinato il 
corrispettivo impegno di spesa, come da indicazioni di Azienda Zero;

-  con nota prot. ASL 86658 del 19/12/2025, Azienda Zero Piemonte ha espressamente 
comunicato alla A.S.L. VCO, insieme a tutte le AA.SS.LL. della Regione Piemonte, la 
necessità di procedere alla acquisizione dei CIG derivati e  ai corrispettivi impegni di 
spesa per il periodo di sei mesi, dal 1 gennaio al 30 giugno 2026, per le due procedure 
in oggetto:

 Servizio di infrastruttura del Centro Unico di Prenotazione (CUP) affidato a 
Telecom Italia S.p.A.

 Servizio di sistema informativo del Centro Unico di Prenotazione (CUP) affidato a 
Engineering - Ingegneria Informatica S.p.A. 

Considerato che 

- Azienda Zero Piemonte, con medesima nota, ha indicato gli importi relativi agli 
affidamenti sopra indicati, per tutte le AA.SS.LL. della Regione Piemonte, e che l’A.S.L 
VCO ha acquisito i CIG derivati, per il periodo di 6 mesi,  dal 1 gennaio al 30 giugno 
2026, determinando per l’A.S.L VCO quanto di seguito indicato 
 Servizio di infrastruttura CUP:       € 54.777.34 IVA esclusa   CIG B9DB246C25
 Servizio di sistema informativo CUP:  € 35.074.86 IVA esclusa   CIG B9DFCCAA29;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

-  pertanto, al fine di proseguire nei suddetti servizi relativi al Centro Unico di Prenotazione 
(CUP), è necessario provvedere all’impegno di spesa, secondo le indicazioni di  Azienda 
Zero Piemonte.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1.  di procedere, per i motivi e per quanto discendente dal preambolo al presente 
provvedimento, ad impegnare, per il periodo di 6 mesi,  dal 1 gennaio 2026 al 30 
giugno 2026, le somme indicate da Azienda Zero Piemonte relativamente agli 
affidamenti del servizio di Infrastruttura del CUP, alla società Telecom Italia S.p.A. 
(P.IVA 00488410010) con sede legale in Milano e del servizio di Sistema informativo del 
CUP alla società Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. (P.IVA 05724831002, cf 
00967720285), con sede in Roma, come segue:
 Servizio di infrastruttura CUP:       € 54.777,34 IVA esclusa   (per € 12.051,01) 

pari a € 61.825,69 IVA inclusa
 Servizio di sistema informativo CUP: € 35.074,86 IVA esclusa   (per €  7.716,47) 

pari ad € 42.791,33 IVA inclusa
per un totale di € 89.852,20 IVA 22% esclusa (per € 19.767,48) ovvero di € 
109.619,68 IVA 22% inclusa;

2. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010, 
sono stati acquisiti i seguenti Codici Identificativi di Gara: 
 Servizio di infrastruttura CUP:          CIG derivato B9DB246C25
 Servizio di sistema informativo CUP:  CIG derivato B9DFCCAA29;

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente provvedimento 
trova copertura nella sotto indicata autorizzazione di spesa:

ESERCIZIO PERIODO DI
RIFERIMENTO

GESTORE
(nr. e acronimo) CONTO COMMESSA IMPEGNO

DI SPESA

Anno 2026 01/01/2026- 
30/06/2026 GEST22_ASA C421014B 2026/1 € 109.619,68



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-02-12T11:51:29+0000
	Andrea Chiodi




